ZYLINDER UND
STEUERVENTILE
444
4
Arbeitsdruck 1 - 8 bar
Temperaturbereich -10 °C bis 80 °C
Gehäuse Profilrohr aus Aluminiumlegierung, eloxiert
Schlitten (Kolbenführung) Aluminiumlegierung, eloxiert
Inneres und äußeres Band Edelstahl
Dichtmaterial NBR (für Geschwindigkeiten bis max. 1 m/s)
Kolbenstangenloser Zylinder, doppeltwirkend, mit Magnet, mit einstellbarer Dämpfung
Artikel Nr. Typen Nr.
Kolben-Ø
mm
Hub
mm
Anschluss
Kraft
bei 6 bar
N
Seitenlast
max.
Nm
Preis €
106299 6.DD.160100 16 100 M5 110 0,3 335,45
106300 6.DD.160200 16 200 M5 110 0,3 344,40
106301 6.DD.160300 16 300 M5 110 0,3 353,32
106302 6.DD.160400 16 400 M5 110 0,3 362,16
106303 6.DD.160500 16 500 M5 110 0,3 370,97
106304 6.DD.160600 16 600 M5 110 0,3 379,91
106305 6.DD.160700 16 700 M5 110 0,3 393,33
106306 6.DD.160800 16 800 M5 110 0,3 397,66
106307 6.DD.160900 16 900 M5 110 0,3 406,49
106308 6.DD.161000 16 1000 M5 110 0,3 415,43
106309 6.DD.161200 16 1200 M5 110 0,3 433,30
106310 6.DD.161400 16 1400 M5 110 0,3 450,94
106311 6.DD.162000 16 2000 M5 110 0,3 504,11
106312 6.DD.250100 25 100 G 1/8 250 1,0 385,67
106313 6.DD.250200 25 200 G 1/8 250 1,0 395,79
106314 6.DD.250300 25 300 G 1/8 250 1,0 406,14
106315 6.DD.250400 25 400 G 1/8 250 1,0 416,12
106316 6.DD.250500 25 500 G 1/8 250 1,0 429,07
106317 6.DD.250600 25 600 G 1/8 250 1,0 442,67
106318 6.DD.250700 25 700 G 1/8 250 1,0 447,08
106319 6.DD.250800 25 800 G 1/8 250 1,0 457,18
106320 6.DD.250900 25 900 G 1/8 250 1,0 467,42
106321 6.DD.251000 25 1000 G 1/8 250 1,0 477,78
106322 6.DD.251200 25 1200 G 1/8 250 1,0 498,23
106323 6.DD.251400 25 1400 G 1/8 250 1,0 518,71
106324 6.DD.252000 25 2000 G 1/8 250 1,0 580,09
106325 6.DD.320100 32 100 G 1/4 420 2,0 465,06
106326 6.DD.320200 32 200 G 1/4 420 2,0 476,72
106327 6.DD.320300 32 300 G 1/4 420 2,0 488,24
106328 6.DD.320400 32 400 G 1/4 420 2,0 499,89
106329 6.DD.320500 32 500 G 1/4 420 2,0 511,51
106330 6.DD.320600 32 600 G 1/4 420 2,0 530,38
106331 6.DD.320700 32 700 G 1/4 420 2,0 534,70
106332 6.DD.320800 32 800 G 1/4 420 2,0 546,33
106333 6.DD.320900 32 900 G 1/4 420 2,0 557,87
106334 6.DD.321000 32 1000 G 1/4 420 2,0 569,62
106335 6.DD.321200 32 1200 G 1/4 420 2,0 592,80
106336 6.DD.321400 32 1400 G 1/4 420 2,0 641,14
106337 6.DD.322000 32 2000 G 1/4 420 2,0 720,41
106338 6.DD.400100 40 100 G 1/4 640 4,0 507,86
106339 6.DD.400200 40 200 G 1/4 640 4,0 529,63
106340 6.DD.400300 40 300 G 1/4 640 4,0 551,04
106341 6.DD.400400 40 400 G 1/4 640 4,0 576,09
106342 6.DD.400500 40 500 G 1/4 640 4,0 609,19
106343 6.DD.400600 40 600 G 1/4 640 4,0 615,49
106344 6.DD.400700 40 700 G 1/4 640 4,0 636,90
106345 6.DD.400800 40 800 G 1/4 640 4,0 659,57
106346 6.DD.400900 40 900 G 1/4 640 4,0 679,95
106347 6.DD.401000 40 1000 G 1/4 640 4,0 701,58
106348 6.DD.401200 40 1200 G 1/4 640 4,0 744,64
106349 6.DD.401400 40 1400 G 1/4 640 4,0 787,45
106350 6.DD.402000 40 2000 G 1/4 640 4,0 982,12
Ø 16 - 63
6.DD.250300
Kolbenstangenlose Zylinder
Diese doppeltwirkenden Zylinder können bei annähernd Hublänge = Einbaulänge mit Hüben über 5 m geliefert

445
Kolbenstangenloser Zylinder, doppeltwirkend, mit Magnet, mit einstellbarer Dämpfung
Artikel Nr. Typen Nr.
Kolben-Ø
mm
Hub
mm
Anschluss
Kraft
bei 6 bar
N
Seitenlast
max.
Nm
Preis €
106351 6.DD.630100 63 100 G 3/8 1550 8,0 756,52
106352 6.DD.630200 63 200 G 3/8 1550 8,0 789,58
106353 6.DD.630300 63 300 G 3/8 1550 8,0 822,50
106354 6.DD.630400 63 400 G 3/8 1550 8,0 855,91
106355 6.DD.630500 63 500 G 3/8 1550 8,0 888,96
106356 6.DD.630600 63 600 G 3/8 1550 8,0 922,24
106357 6.DD.630700 63 700 G 3/8 1550 8,0 955,30
106358 6.DD.630800 63 800 G 3/8 1550 8,0 988,34
106359 6.DD.630900 63 900 G 3/8 1550 8,0 1.021,39
106360 6.DD.631000 63 1000 G 3/8 1550 8,0 1.054,57
106361 6.DD.631200 63 1200 G 3/8 1550 8,0 1.120,66
106362 6.DD.631400 63 1400 G 3/8 1550 8,0 1.187,00
106363 6.DD.632000 63 2000 G 3/8 1550 8,0 1.385,79
63 Maßangaben siehe bitte nachfolgende Skizze
Ø 16 - 63
6.DD.250300
Kolbenstangenlose Zylinder